redu.

reducivam, quæ dicitur clavis, congruum est, quod hoc supremum in Ecclesia, scilicet Sacerdoti detur. Tertio, dico quod data est, Probatur per illud Joan. 20. *Quorum remisistis &c.*, & hæc recte dicitur clavis potestatis, quia auctoritas iudicandi recte, est potestatis cum iudicare sit presidentis.

De secundo articulo dico, quod illud quod ordinatur ad istam auctoritatem sententiandi, vel cuius ius ordinatur ad usum istius, ita scilicet quod sine usu istius non est recte usus istius, potest dici clavis, quia instrumentum quoddam aperiendi, licet non proximum; immo quasi concurret in unum cum instrumento propinquo vel proximo: sine isto enim non recte aperit, nec claudit. Auctoritas vero cognoscendi in causa peccatoris est huiusmodi, quia sine illa cognitione, non recte quis sententiarum caelum hinc aperiendum, vel claudendum: ergo illa auctoritas potest dici clavis regni caelorum. Ista autem potest distingui tripliciter sicut præcedens. Et de clavi tertio modo accepta potest probari, quod congruum fit eam haberi in Ecclesia, & quod habetur ex præcedenti articulo: quia qui habet auctoritatem definitive sententiandi in causa, habet auctoritatem cognoscendi in causa illa, nisi alicui committeretur, quod sine cause cognitione sententiare in causa ad suum libitum, quo commisso non videtur alicui rationaliter laudanda, qui posset in sententiando errare, et huiusmodi est omnis viator. Deus ergo recte committens Ecclesie auctoritatem primam, quæ dicitur clavis potestatis, commisit etiam sibi secundam, quæ dicitur clavis scientiæ. Et in collatione primæ clavis, quæ habetur ex *Ios. 20.* intelligitur etiam collatio illius secundæ tanquam prævia, (quantum ad usum) usui illius primæ. Nec est ista clavis scientiæ aliqua scientia actualis, vel habitualis, vel discretiva quoqueque, sicut Magister videtur dicere dist. illa cap. 1. *Multis, inquit, indifferens, qui nec ante Sacerdotium, nec post, scientiam habent discernendi, ideoque illam claven in consecratione non recipiunt: qui vero ante Sacerdotium scientia discernendi præditi sunt, & antehabita discretio augetur, & si in eis clavis, ut jam ea uti valeant ad claudendum, vel aperiendum. Ista, inquam, scientia actualis, vel habitualis non est clavis ista, quia auctoritas cognoscendi, est requirit scientiam, vel discretionem concomitantem rectum usum ejus: quemadmodum requirit clavis potestatis alicui iustitiam ad rectum usum futi: tamen sicut potestatis iudicandi non est iustitia, immo potest esse sine iustitia, ita potestatis, vel auctoritatis cognoscendi in aliqua causa, potest esse sine discretionem cognoscendi: & ita debet Magister exponi, qui vult eum salvare, quod ad claven scientiæ requiritur scientia, supple ad hoc, quod aliquis recte utatur ea, non autem ad hoc, quod absolute inist. Si obijciat, quare ergo magis dicitur ista clavis scientiæ, quam illa iustitiæ, sive iustitiæ? si non requiritur hic scientia, nisi quantum ad rectum usum illius? Respondeo, sine iustitia habens auctoritatem, & aliquid sententiandi, scilicet quod est potestatis licet indubite fiat: & ita habens auctoritatem cognoscendi in causa, & tamen aliquid, facit, licet in-*